1

國立嘉義大學景觀學系

113學年度第 1次系課程委員會議

會議記錄

時間：113年 11月 6日(星期三)中午 12時 20分

地點：景觀學系 205會議室

主持人：王主任柏青

紀錄：曾珮瑜

出席人員：江彥政委員、陳本源委員、曾碩文委員、余政達委員、周士雄委員、張高雯

委員、黃柔嫚委員、陳美智委員、陳佩君委員、歐聖榮委員(校外學者專家)、

陳建州委員(產業界代表)、張如蘋委員(校友)、張宇陽學生(學生代表)

列席人員：許琬苡學生、陳珮綸學生

壹、 主席致詞(略)

貳、 報告事項(略)

參、 提案討論

提案一

案由：本系 113學年度第 2學期開課事宜，提請討論。

說明：

一、 依據教務處113年10月14日來信(附件2，頁7-9)，本校113學年度第2學期開課作

業時程，第一階段開課作業為113年10月21日至10月31日止，第二階段開課作

業為11月4日至11月14日止(附件3，頁10)。

二、 本案已依本系112學年度第2學期課程暫定排課並將課表傳給每位老師確認。

三、 檢附本系113學年度第2學期大學部及碩士班班級暫定課程表(附件4，頁11-16)、

及專兼任教師暫定授課時間表各1份供參(附件5，頁17-34)。

決議：請與翁瓊珍老師確認是否 113-2可授課。

提案二

案由：本系大學部「114學年度必選修科目冊」訂定，提請討論。

2

說明：

一、 依教務處 113年 10月 18日通知辦理，各系須於 113年 12月 31日前將本系大

學部 114 學年度「必選修科目冊」、「必選修科目學科內容概述、教學內容大

綱」經系課程審議通過後送院課程規劃委員會議審議(附件 6，頁 35-37)。

二、 檢附本系 114學年度大學部「必選修科目冊」、「必選修科目學科內容概述、教

學內容大綱」、「課程架構地圖」、「修課流程圖」及「畢業進路途」草案各 1

份供參(附件 7，頁 38-61)。

決議：

一、 考量學生修課及未來招生，將專案討論此案，連同提案四一同討論。

二、 照案通過。

提案三

案由：本系碩士班「114學年度必選修科目冊」訂定，提請討論。

說明：

一、 依教務處 113年 10月 18日通知辦理，各系須於 113年 12月 31日前將本系大

學部 114 學年度「必選修科目冊」、「必選修科目學科內容概述、教學內容大

綱」經系課程審議通過後送院課程規劃委員會議審議。

二、 檢附本系 114學年度碩士班「必選修科目冊」、「必選修科目學科內容概述、教

學內容大綱」、「課程架構地圖」、「修課流程圖」及「畢業進路途」草案各 1

份供參(附件 8，頁 62-73)。

決議：

一、 考量學生修課及未來招生，將專案討論此案，連同提案四一同討論。

二、 照案通過。

肆、 臨時動議

提案二

案由：審視通識教育課程是否列為所屬院、系之不採認課程，提請討論。

說明：

一、 依據教務處 113年 11月 6日通知辦理(附件 21，頁 135-136)。

3

二、 檢附 113 學年度通識教育選修領域課程表(附件 22，頁 137-138)、通識選修課

程修正對照表(附件 23，頁 139-144)及新開通識教育課程(附件 24，頁 145-

146)，如學院、學系擬列為不採認之通識教育課程，請召開學系、學院相關會

議審議，並請於 113年 12月 9日(星期一)前將會議紀錄(紙本及電子檔)傳送

至：chenmaggie@mail.ncyu.edu.tw。

決議：照案通過。

伍、 散會(14時 25分)

mailto:chenmaggie@mail.ncyu.edu.tw